
VENDITA MATERIALE LEGNOSO RITRAIBILE DAL BOSCO COMUNALE

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

MANUTENZIONE, PATRIMONIO, OPERE
PUBBLICHE ED EDILIZIA PRIVATA

Progressivo Generale N. 67 del 31-05-2017

OGGETTO:

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali di cui al D.L.vo n.267/2000;

Visti in particolare gli artt.107, 183 e 191 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

Visto il D.L.vo n.165/2001;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.84 del 22/07/2010, esecutiva, con la    quale è
stato approvato il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei Servizi;

Richiamata     la deliberazione del Consiglio Comunale n.21 del 30/04/1997, esecutiva, con la quale venne
approvato il Regolamento di Contabilità;

Richiamato il Decreto Sindacale n.06/2015, in data 31/08/2015 prot.2992 con il quale è stata attribuita
all’Architetto Giancarlo Cricchi la Responsabilità del III Settore “Manutenzione, Patrimonio,
Opere Pubbliche ed Edilizia Privata”;

Premesse

Vista Determinazione del Responsabile del 3° Settore n.144 del 16/09/2014 con la quale è stato
conferito l’incarico professionale al Dr. Agr. Fory Lunari Luca per la redazione di vari progetti di
taglio bosco di proprietà comunale, ai sensi e nel rispetto della L.R. 28/10/2002 n.39 e del
Regolamento regionale n.7 del 18.04.2005;

Preso atto del progetto di taglio bosco comunale sito in località “Massamurata”, presentato dal tecnico
incaricato Dr. Agr. Fory Lunari Luca, contenente la Tecnica e di stima del valore del materiale
legnoso ritraibile ed il Capitolato d’Oneri e che riguarda una superficie netta di utilizzazione
forestale di Ha 27,61.00 ed interessa le particelle di proprietà comunale distinte al Catasto
Terreni al foglio n.25 particella n.11/parte, ed al foglio n.24 particella n.57/parte per un valore
stimato di euro 62.903,40;

Vista Deliberazione di Giunta Comunale n.89 del 11/12/2014 con la quale è stata approvata
l’iniziativa ed il progetto di utilizzazione del bosco comunale in loc. “Massamurata”, la Relazione
Tecnica e di stima ed il Capitolato d’Oneri sopra citato;

Visto la Determinazione Dirigenziale del 23/02/2016 n.23 con la quale la Provincia di Rieti – Settore
VI ha autorizzato, con prescrizioni, l’utilizzazione boschiva di cui al progetto di taglio bosco
comunale in località “Massamurata” redatto dal Dr. Agr. Fory Lunari Luca;

Vista la Determinazione del Responsabile del 3° Settore n.60 del 10/05/2017 con la quale è stato
approvato l’Avviso pubblico, lo schema di contratto ed è stata indetta l’asta pubblica di cui
all’art.73, comma 1 lett. c) del Regolamento di Contabilità di cui al R.D. 23.05.1924 n.827;

Visto l'avviso d'asta pubblicato dal 11/05/2017 al 26/05/2017;

Visto che, come risulta dal Verbale di Gara, in data 31.05.2017 è stata esperita l’asta pubblica e che
la Commissione ha proposto l’aggiudicazione alla ditta Industria Boschiva Collerinaldo S.r.l. con
sede in Via XXIV Maggio 56/B Fara Sabina (RI), P.Iva 00919980573 al complessivo prezzo
offerto di euro 62.910,00 oltre Iva se dovuta;

Ritenuto di dover approvare il citato Verbale di Gara, in data 31.05.2017;

Ritenuto di poter procedere all’aggiudicazione in favore della ditta Industria Boschiva Collerinaldo S.r.l.
con sede in Via XXIV Maggio 56/B Fara Sabina (RI), P.Iva 00919980573 della vendita del
materiale legnoso ritraibile dall’utilizzazione del bosco di proprietà comunale sito in località
“Massamurata”;

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



Dato atto che prima della stipula del contratto, regolante i rapporti con il soggetto aggiudicatario, il
Responsabile del 3° Settore si riserva di effettuare i controlli che riterrà opportuni sulle
dichiarazioni rilasciate dallo stesso aggiudicatario;

Dato atto che la presente determinazione non comporta né impegni di spesa né liquidazioni;

Tutto ciò, richiamato e premesso,
DETERMINA

la narrativa che precede costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione e qui si1.
intende riportata;

di approvare il citato Verbale di Gara, in data 31.05.20172.

di aggiudicare la vendita del materiale legnoso ritraibile dall’utilizzazione del bosco di proprietà comunale3.
sito in località “Massamurata” alla ditta Industria Boschiva Collerinaldo S.r.l. con sede in Via XXIV Maggio
56/B Fara Sabina (RI), P.Iva 00919980573 al complessivo prezzo offerto di euro 62.910,00 oltre Iva se
dovuta;

di dare atto che i rapporti con il soggetto aggiudicatario saranno regolati da apposito contratto redatto4.
sotto forma di scrittura privata;

di trasmettere copia del presente atto al Segretario Comunale ai sensi del vigente Regolamento5.
sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Castel sant’Angelo;

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE
Arch. Giancarlo Cricchi

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
01-06-2017 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 01-06-2017 al 16-06-2017 n. cron. 274 .

Lì, 01-06-2017 Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  FRANCA SEVERONI

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062


